Press Release

Tomisato City
富 里 市

【本紙含めて２枚】

令和５年１月１２日

成田空港記者会 各位

各 報 道 機 関  御中

「若者プロジェクトチームによる目指せ！サスティナブル・
コミュニティ２」地域課題×SDGs 企画１事業の実施について

  令和４年６月１１日から、地域課題の解決と、持続可能でより良い社会の

実現を目指す「ＳＤＧｓの目標達成」に向けて活動している「若者プロジェ

クトチーム」の３グループのうち、２グループが１２月に企画事業の実施を

終え、残る１グループの企画事業「おいでよ とみさとニョキット蒸しパン

販売！」の実施が決定しましたので、お知らせします。

１ 実施事業内容については、以下のとおりです。

グループ名「おいでよ とみさと」 (高校生：４名)

問合せ先

担 当 総務部市民活動推進課協働推進班

担当者 佐藤

電 話 ０４７６－９３－１１１７【直通】

ＦＡＸ ０４７６－９３－４１２３

メール shiminkatsudou＠city.tomisato.lg.jp

地 域 課 題：観光客数の減少

ＳＤＧｓ目標：

事 業 名：「おいでよ とみさと 蒸しパン販売！」

事 業 内 容：富里市に興味を持ち、富里市に来ていただきたいという思いか

ら、地元事業者「株式会社ケー・イー食品開発（はすっ娘本舗）」

及び生産者「青ちゃんファーム」の御協力をいただき誕生した

７大アレルゲン不使用、収穫量全国第１位のにんじん・厳選さ

れた原材料を使用し、体にやさしく、簡易包装で環境にもやさ

しい商品「 蒸しパン」を販売します。

販 売 日：令和５年１月１４日（土曜日）

午前９時～完売次第終了

販売場所：末廣農場（住所：富里市七栄６５０－２０６）

販売価格：２５０円（税込み）

販売個数：限定５０個

 Press Release

Tomisato City
富 里 市